
اختلاف در واشنگتن درباره تهران
درپی افزایش تنش‌ها میان ایران و آمریکا و به تعویق افتادن مذاکرات 
هسته‌ای، اکسیوس طی گزارشی به نقل از دو مقام اسرائیلی اعلام کرد که پیت 
هگست، وزیر دفاع آمریکا قصد دارد پیش از سفر دونالد ترامپ به خاورمیانه، در 

سفر به اسرائیل با وزیر دفاع و نخست‌وزیر اسرائیل دیدار کند.
به گزارش یورونیوز به نقل از اکسیوس،نوشت: این نخستین سفر پیت 
هگست به سرزمین اشغالی از زمان تصدی سمت وزارت دفاع آمریکا خواهد 
بود. این سفر در حالی انجام می‌شود که اختلاف نظر گسترده‌ای میان اسرائیل 
و آمریکا و همچنین در داخل دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور 

درباره حمله به جمهوری اسلامی ایران وجود دارد.
ترامپ روز پنجشنبه مایک والتز، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و از حامیان 
اصلی راه حل نظامی برای مقابله با برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را 

از سمت خود برکنار کرد.
به گزارش واشنگتن‌پست، آن‌چه بیش از هر چیز نارضایتی دونالد ترامپ 
را از مایک والتز برانگیخت، عملکرد او در دیدار ترامپ با بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل در اوایل ماه فوریه در کاخ سفید بود. در آن جلسه به 
نظر می‌رسید که  والتز به جای هماهنگی با موضع رئیس‌جمهوری آمریکا در 
مورد نحوه مواجهه با جمهوری اسلامی ایران با موضع نتانیاهو مبنی بر حمله 
به تاسیسات هسته‌ای ایران همسو است. به گفته دو منبع مطلع، مایک والتز 
و بنیامین نتانیاهو پیش از آن‌ دیدار در جلسه‌ای فشرده درباره گزینه نظامی 
علیه جمهوری اسلامی ایران گفتگو کرده بودند. یک منبع مطلع گفت: »والتز 
می‌خواست سیاست ایالات متحده را به سویی ببرد که آقای ترامپ چون هنوز 
راه حل دیپلماتیک را امتحان نکرده بود، با آن موافق نبود. این موضوع به گوش 

رئیس‌جمهوری رسید و اصلا خوشش نیامد.«
به گزارش اکسیوس،هگست قرار است روز ۱۲ مه وارد اسرائیل شود و پس 
از دیدار با وزیر دفاع و نخست‌وزیر اسرائیل عازم عربستان سعودی شود و به 
دونالد ترامپ بپیوندد. ترامپ در جریان سفر به خاورمیانه که برای ۱۳ تا ۱۶ ماه 
مه برنامه‌ریزی شده قرار است به عربستان سعودی، قطر و امارات عربی متحده 
برود. تاکنون خبری مبنی بر قصد دونالد ترامپ مبنی بر سفر به اسرائیل منتشر 
نشده است. به گزارش اکسیوس، مقامات نظامی اسرائیل و گروه‌های طرفدار 
اسرائیل در واشنگتن نگران آن هستند که بسیاری از افرادی که ترامپ برای 
سمت‌های پنتاگون انتخاب کرده، به حضور نظامی ایالات متحده در خاورمیانه، 

به‌ویژه در قبال ایران، با دیده تردید می‌نگرند.

عراقچی در راه هند و پاکستان
وزیر امور خارجه ایران که قرار است طی روزهای آتی به هند و پاکستان 
سفر کند، در اسلام‌آباد با همتای پاکستانی خود درباره روابط دوجانبه و مسائل 
امنیتی منطقه گفت‌وگو خواهد کرد. »سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه 
ایران در بحبوحه تنش‌های شدید میان هند و پاکستان قرار است در هفته 

جاری به این کشورها سفر و با مقامات ارشد ۲ کشور دیدار کند.
منابع دیپلماتیک به شبکه پاکستانی »سما« می‌گویند که وزیر امور خارجه 
ایران روز دوشنبه در راس یک هیئت عالی‌رتبه و برای یک سفر رسمی یک 
روزه وارد اسلام‌آباد می‌شود. او در جریان این سفر با »اسحاق دار« وزیر امور 

خارجه پاکستان دیدار خواهد کرد و مذاکرات کلیدی با او خواهد داشت.
به گفته این منابع آگاه، انتظار می رود که این مذاکرات بر روابط دوجانبه و 

همچنین وضعیت امنیتی در حال تحول در منطقه متمرکز باشد.
پیش از این، »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز 
اعلام کرد که »عباس عراقچی« روز دوشنبه )۱۵ اردیبهشت‌ماه( برای رایزنی 
با مقام‌های بلندپایه پاکستانی درباره روابط دوجانبه و بررسی تحولات اخیر 

منطقه‌ای و بین‌المللی عازم پاکستان می‌شود.
همچنین شبکه پرس تی‌وی با انتشار این مطلب گزارش داد که وزیر 

امورخارجه ایران به‌علاوه قرار است این هفته به هند سفر کند.
این سفر در حالی انجام می‌شود که پس از تشدید تنش‌های اخیر بین 
پاکستان و هند، نگرانی‌های ژئوپلیتیکی افزایش یافته است. اگرچه جزئیات سفر 
همچنان به‌طور رسمی مشخص نشده است، ناظران سفر عراقچی را به‌عنوان 
یک تلاش دیپلماتیک برای تعامل با ذی‌نفعان منطقه‌ای و تشویق به کاهش 
تنش میان اسلام‌آباد و دهلی می‌بینند. بنابر گزارش سما تی‌وی، سفر »عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه ایران به اسلام آباد بخشی از استراتژی تهران برای 
تعامل گسترده‌تر به شمار می‌آید که به دنبال حفظ روابط متعادل با اسلام آباد 
و دهلی نو، به‌رغم شکاف فزاینده بین دو همسایه مسلح به سلاح هسته‌ای است.

بازداشت 7 تبعه ایران در انگلیس
پلیس لندن مدعی شد ۷ تبعه ایرانی را به ظن دست داشتن در جرائم 
تروریستی در ۲ عملیات جداگانه بازداشت کرده است. پلیس متروپولیتن 
لندن در بیانیه‌ای اعلام کرد که این دستگیری‌ها در لندن، سویندون و منطقه 
منچستر بزرگ انجام شده و مربوط به »یک توطئه مشکوک برای هدف قرار 
دادن یک مکان خاص« بوده‌اند. پلیس اعلام کرد که در مجموع هشت نفر 
شامل هفت ایرانی را بازداشت کرده که این مردان بین ۲۹ تا ۴۶ سال سن دارند 
و به ظن آماده‌سازی تدارکات یک اقدام تروریستی دستگیر شده و همچنان 

در بازداشت هستند.
به گفته پلیس مبارزه با تروریسم لندن، ملیت یکی از این افراد هنوز در 
حال بررسی است. »دومینیک مورفی« رئیس فرماندهی مبارزه با تروریسم 
متروپولیتن گفت: این تحقیقات به سرعت در حال انجام است و ما از نزدیک با 
افراد حاضر در محل آسیب دیده همکاری می‌کنیم تا آنها را در جریان آخرین 
اخبار قرار دهیم. او افزود: تحقیقات هنوز در مراحل اولیه است و ما در حال 
بررسی ابعاد مختلف آن هستیم تا هرگونه انگیزه بالقوه را مشخص و همچنین 
تعیین کنیم که آیا ممکن است خطر بیشتری برای عموم در ارتباط با این 
موضوع وجود داشته باشد یا خیر. به نوشته روزنامه گاردین، مأموران در ارتباط 
با این تحقیقات، در حال انجام جست‌وجو در تعدادی از آدرس‌ها در مناطق 
منچستر بزرگ، لندن و سویندون هستند. این بازداشت‌ها و جست‌وجوها با 
پشتیبانی مأموران پلیس منچستر بزرگ و همچنین همکاران پلیس مبارزه با 

تروریسم از سراسر انگلیس انجام می‌شود.

ویژه

پولیتیک

کنسولی

غفلت از دیپلماسی اقتصادی در آفریقا
»علی مرتضوی شریف« در یادداشتی برای دیپلماسی 
ایرانی می‌نویسد ؛ قاره آفریقا با منابع سرشار و غنی که 
در آن هست به عنوان سرزمین فرصت‌ها شناخته می‌شود 
که از دیرباز تا کنون  مورد توجه قدرت‌های جهانی و 
محل رقابت آنها بوده است. آفریقا دومین قاره بزرگ و 
دومین قاره پرجمعیت جهان با ۱٫۳۳ میلیارد نفر جمعیت 
است. آفریقا قاره ای با جمعیت جوان که حدود ۱۸٪ از 
جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد. سیاست‌های اعلامی 
ایران همواره مبتنی بر گسترش روابط اقتصادی ایران و 
آفریقا بوده است که به همین منظور روز گذشته اجلاس 
همکاری‌های ایران و آفریقا با حضور رئیس جمهور ایران و 
برخی مقامات کشورهای آفریقایی آغاز به کار کرد. اجلاسی 
که نحوه برگزاری آن نشان داد، ایران راهی بسیار طولانی 
در رسیدن به نقطه مطلوب در همکاری‌های خود با آفریقا 
دارد. در نظر بگیرید در اجلاسی که عنوان همکاری ایران 
وآفریقا را دارد، کشورهای غیرآفریقایی اعم از آسیایی، 
اروپایی و آمریکایی دعوت شده بودند در حالی که خیلی 
از آنها مانند انگیس، ترکیه، امارات، روسیه، عربستان، 
کره جنوبی، استرالیا، نروژ و... رقیب بالفعل ایران در قاره 
آفریقا هستند. ازآن بدتر جایی بود که مدیرعامل یکی از 
شرکت‌های مهم پتروشیمی در حضور مهمانان آفریقایی 
به معرفی رقبای ایران در بازار اوره آفریقا پرداخت! گویی 
مدیران شرکت‌های دولتی و خصولتی الفبای تجارت را 
هم نمی‌دانند، آن هم در شرایطی که قدرت‌های جهانی با 
سرعت بسیار در حال ایجاد زیرساخت و مستحکم کردن 
روابط خود در آفریقا هستند. برای این اجلاس فقط معاون 
رئیس جمهوری زیمبابوه، وزیر تجارت تونس، وزیر صنعت 
و معدن بورکینافاسو و معاون وزیر کشاورزی سیرالئون به 
عنوان مقامات ارشد دولت‌های آفریقایی شرکت کردند و 
جای خالی نماینده دولت‌هایی که 10 اقتصاد برتر آفریقا 
هستند کاملا جای تعجب داشت! پایین بودن سطح شرکت 
کنندگان کشورهای آفریقایی از ضعف دیپلماسی اقتصادی 
ایران در این قاره نشان دارد که باید در این باره بازنگری 

اساسی در راهبردهای فمابین انجام شود!
طبعا خروجی ضعف دیپلماسی اقتصادی ایران در آفریقا 
خود را در حجم تجارت ایران با آفریقا نشان می‌دهد که 
اکنون تنها سه درصد از صادرات و یک درصد از واردات 
کشور را تشکیل می‌دهد و به گفته وزیر صمت به حدود  

۸۰۰ میلیون دلار محدود شده است!
فقدان اطلاعات از ظرفیت‌های کلان اقتصادی قاره 
آفریقا باعث می‌شود تا وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران 
در افتتاحیه این اجلاس با نگاه خوش بینانه و با  افتخار از 
برنامه ریزی برای رسیدن به سقف سالانه ۱۰ میلیارد دلار 
حجم تجارت با دومین قاره پر جمعیت جهان خبر بدهد، 
در حالی که سال گذشته فقط حجم تجارت ایران و عراق 

12 میلیارد دلار بوده است! 
در سال‌های اخیر و با افول قدرت‌های سابق استعماری، 
قدرت‌های نوظهوری مانند چین، هند، ترکیه و امارات  
توانسته اند با راهبرد صحیح مبتنی بر شناخت در پرتو رشد 
اقتصادی سریع برخی کشورهای آفریقایی سهم مناسبی از 

این بازار را به دست آورند. 
چین به عنوان بزرگترین شریک تجاری آفریقا شناخته 
می‌شود و حدود یک سوم بازار صادراتی این قاره در اختیار 
دارد. حجم تجارت دوجانبه چین و آفریقا در سال ۲۰۲۲ 
به بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار رسید و پروژه‌های زیرساختی 
مانند راه آهن، بنادر، و نیروگاه‌ها توسط شرکت‌های چینی 
در آفریقا اجرا شده اند. کشورهایی مانند نیجریه، آنگولا و 
آفریقای جنوبی بیشترین سهم را در این همکاری‌ها دارند.

اتحادیه اروپا در غالب کشورهای اروپایی مانند فرانسه، 
آلمان، و ایتالیا به دلیل روابط تاریخی و سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی، معادن، و انرژی‌های تجدیدپذیر، جایگاه 
مهمی در تجارت آفریقا دارند. اتحادیه اروپا حدود ۲۰۰ 
میلیارد دلار از کل مبادلات تجاری آفریقا را در سال ۲۰۲۳ 

به خود اختصاص داد.  
هند با تمرکز بر واردات منابع طبیعی )نفت، الماس، و 
فلزات( و صادرات محصولات دارویی و فناوری اطلاعات، 
به یکی از شرکای کلیدی آفریقا تبدیل شده است. حجم 
مبادلات هند با آفریقا در سال‌های اخیر به ۱۰۰ میلیارد 
دلار نزدیک شده و توافق‌های ارزی مستقیم )استفاده از 
روپیه( برای کاهش وابستگی به دلار نیز گسترش یافته 

است.  
آمریکا در حوزه انرژی )به ویژه نفت و گاز( و فناوری با 
کشورهایی مانند نیجریه، آفریقای جنوبی و آنگولا همکاری 
می‌کند. پروژه‌های امنیت غذایی و مقابله با تغییرات اقلیمی 

نیز بخشی از تعاملات اخیر آمریکا با آفریقاست.  

نگاه
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رسانه آمریکایی نوشته روبیو در 
کاخ سفید و وزارت امور خارجه خواهد 
ماند، در حالی که ویتکاف مسئولیت 
یافتن راهی برای پایان دادن به جنگ 
در اوکراین و غزه و دستیابی به توافقی 

با ایران را بر عهده دارد.
‌ »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
پس از برکناری »مایک والتز« مشاور 
امنیت ملی پیشین خود در پنج‌شنبه 
گذشته، »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه را 
با حفظ سمت جایگزین او کرد که دیدگاه 
متعادل‌تری نسبت به روسیه داشته و آماده 
است تا با رویکرد سیاست‌ خارجی او درباره 

ایران، غزه و چین همراه شود.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با 
این مقدمه نوشت: ترامپ با انتخاب روبیو 
به عنوان مشاور ارشد سیاست خارجی در 
کاخ سفید علاوه بر مسئولیت‌ اصلی‌اش به 
عنوان وزیر امور خارجه،‌ به رقیب سیاسی 
خود روی آورد که سه ماه اول دولت را به 
عنوان یک پیاده‌نظام جهان‌گرد و انعکاس 

قابل اعتماد رئیس‌جمهور گذرانده است.
دو روی سکه در افزایش مسئولیت‌ها 

و اختیارات »مارکو روبیو«
اکنون روبیو هم از کاخ سفید و هم از 
وزارت امور خارجه به اجرای این دستورکار 
کمک خواهد کرد، در حالی که »استیو 
ویتکاف« فرستاده ویژه کاخ سفید که 
مذاکره‌کننده اصلی آمریکا در مذاکرات 
مذاکرات  و  تهران-واشنگتن  غیرمستقیم 
صلح اوکراین است، مسئولیت یافتن راهی 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین و غزه 
و دستیابی به توافقی با ایران درباره برنامه 

هسته‌ای آن را بر عهده دارد.
در ادامه این مطلب آمده است: »لسلی 
وینجاموری« مدیر برنامه ایالات متحده 
و قاره آمریکا در اندیشکده تحقیقاتی 
»چتم‌هاوس« در این باره گفت: مارکو روبیو 
آماده هم‌سو شدن و در پیش گرفتن مسیر 
از جایی است که ترامپ در آن قرار دارد. 
برداشت ما این است که در این دولت، 
وفاداری اولویت اول است، وفاداری به 

شخص)ترامپ( و وفاداری به ماموریت.
با این حال، او افزود که ترامپ با تجمیع 
این اندازه از قدرت در یک شخص در حوزه 
سیاست خارجی، با خطر از دست دادن فردی 
روبه‌روست که ممکن است چشم‌اندازهای 
سیاسی یا مشاوره متفاوتی ارائه دهد. 
مسئولیت جدید روبیو اغلب اوقات ایجاب 
می‌کند که او به عنوان مشاور امنیت ملی در 
کاخ سفید و نزدیک رئیس‌جمهور بماند که 
توان او برای سفر به سراسر جهان به عنوان 
دیپلمات ارشد آمریکا را کاهش خواهد داد. 
این موضوع فضا را برای ویتکاف با تجربه 
اندک در حوزه سیاست خارجی افزایش 
می‌دهد تا مذاکراتش در جهان را پیش ببرد 
اما روبیو احتمالا مجبور خواهد بود بیشتر 

اوقات در دسترس رئیس‌جمهور آمریکا 
باشد.نیویورک تایمز نوشت: بعید است که 
روبیو درباره روسیه بیشتر از والتز ترامپ را 
به چالش بکشد که دیدگاه‌های سنتی‌تر و 
تندتری داشت. یک منبع مطلع گفت که 
والتز اخیرا تلاش می‌کرد رئیس‌جمهور 
آمریکا را قانع کند در صورتی که روسیه از 
توافق در زمینه صلح اوکراین خودداری کند، 
تحریم‌های شدیدی از سوی واشنگتن علیه 
مسکو اعمال شود. اگرچه، ترامپ حداقل 
به طور علنی، تمایل کمی به این گزینه 
نشان داده است. سه منبع مطلع نزدیک 
به ترامپ گفتند که تفکر جنگ‌طلبانه و 
افراطی والتز، انتقادهای او از »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور آمریکا و حمایتش از 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
در گذشته، باعث شده بود شبهات عمیقی 

درباره او در دولت شکل بگیرد.
بدون »مایک والتز«، دولت ترامپ در 

سیاست خارجی 
یک‌صداتر عمل می‌کند

این رسانه نوشت: بدون والتز، یک نفر 

از مقام‌های ارشدی که به عنوان کانال 
غیررسمی ارتباط با ترامپ برای رهبران 
خارجی استفاده می‌شد، کم می‌شود. اما در 
حوزه اوکراین، خاورمیانه، روسیه و چین، 
ارتقای روبیو تاکیدی بر عزم رئیس‌جمهور 
آمریکا برای حفظ یک‌صدایی در دولت 

است.
روبیو به عنوان سناتوری از فلوریدا یکی 
از منتقدان صریح روسیه و از حامیان پرشور 
زلنسکی پس از حمله روسیه به اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲ بوده است اما او به عنوان وزیر 
امور خارجه آمریکا هم‌صدا با دیگر مقام‌های 
دولت هشدار داده که ترامپ ممکن است 
به طور نامحدود زمان و منابع آمریکا را 
به مذاکرات صلح اوکراین اختصاص ندهد 
که ظاهرا برای اوکراین به عنوان کشوری 

جنگ‌زده، سخت‌تر خواهد بود.
مشی  خط  از  همچنین  روبیو 
رئیس‌جمهور آمریکا در ارتباط با جنگ 
میان رژیم صهیونیستی و حماس در غزه 
پیروی کرده و بارها گفته است »حماس 
باید ریشه‌کن شود«. او پس از پیشنهاد 

ترامپ مبنی بر کوچ اجباری فلسطینیان از 
غزه به بهانه بازسازی این منطقه جنگ‌زده، 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آمریکا آماده است رهبری را برای زیبا 
کردن دوباره غزه بر عهده بگیرد.« او هم 
مانند رئیسش گفته چین »بزرگ‌ترین 
تهدید« آمریکاست و از حامیان سرسخت 
علاقه ترامپ به خریداری و الحاق گرینلند 
و کنترل دوباره کانال پاناما بوده است. او 
در زمینه سیاست ایران نیز با وجود تکرار 
ادعای رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر وجود 
اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران و 
ضرورت جلوگیری از دستیابی ایران به یک 
سلاح اتمی، از خواست ترامپ برای رسیدن 
به توافقی دیپلماتیک در این زمینه پیروی 
کرده که از به کار بستن گزینه نظامی 

جلوگیری خواهد کرد.
»هال برندز« استاد دانشگاه جان‌هاپکینز 
می‌گوید: این نشان می‌دهد والتز با 
ترامپ هماهنگ نبود، او درباره مسائلی 
 از جمله اوکراین و ایران زیادی تندرو و 

جنگ‌طلب بود.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

حفظ نقش ویتکاف در پرونده ایران

توسعه همکاری‌ فناورانه هسته‌ای 
تهران و کاراکاس

در دیدار معاون وزیرعلوم ونزوئلا با معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران بر توسعه همکاری‌های متقابل فناورانه در حوزه صنعت 

هسته‌ای تاکید شد.
به گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی ایران؛ 
»آلبرتو کینترو«، معاون وزیر علوم ونزوئلا با حضور در سازمان انرژی اتمی با »محمد 

اسلامی« معاون رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد.
اسلامی در این دیدار ضمن خوشامدگویی به معاون وزیرعلوم ونزوئلا و هیات 
همراه اظهار کرد: ونزوئلا، کشوری دارای ظرفیت‌های فراوان است. مردم ونزوئلا به 
سرنوشت کشورشان علاقه‌مند هستند و امیدوارم این دیدارها در تقویت روابط دو 

کشور موثر باشد.
وی تصریح کرد: مسیر خوب و با عزت، مسیری است که استقلال یک کشور و 
ملت آن را فراهم و تضمین می‌کند. مسیر استقلال؛ غرور ملی را متبلور می‌کند. 
امروز شاهد رفتارهای جاه‌طلبانه نظام سلطه و استکباری برای تسلط بر منابع 

کشورها هستیم.
اسامی تاکید کرد: نظام استکباری نمی‌خواهد که سایر کشورها در عرصه‌های 
گوناگون پیشرفت کنند. در مسیر استقلال کشور به مراتب و جایگاهی رسیده‌ایم 
که مورد پذیرش نظام سلطه نیست و به همین دلیل با بهانه‌های مختلف، در مسیر 

توسعه و پیشرفت ما اخلال ایجاد می‌کنند البته با اقتدار پیش می‌رویم.
معاون رئیس‌جمهوربا تاکید بر توسعه همکاری‌های دوجانبه و افزایش سرعت 
پیشبرد پروژه‌های مشترک، خاطرنشان کرد: ما به آنچه با وزیر محترم علوم و 
فناوری ونزوئلا و نیز شما گفت‌وگو کرده‌ایم، پایبند و علاقه‌مند هستیم. بر این 
باوریم که این همکاری‌ها برای دو طرف فرصت مغتنمی است. توسعه همکاری‌های 
فناروانه اقدام بسیار مهمی است که باید تداوم داشته باشد. امیدوارم مردم ونزوئلا با 
ایستادگی در برابر فشارهای نظام سلطه به پیروزی و اهداف مهم خود دست ‌یابند.

لزوم استفاده از تجارب ایران در مسیر خنثی کردن تحریم‌ها
آلبرتو کینترو، معاون وزیرعلوم ونزوئلا نیز در این نشست ضمن ابلاغ سلام‌های 
گرم »نیکلاس مادورو« رئیس‌ جمهور و »گابریلا سرویلیا خیمنس« وزیر علوم و 
فناوری ونزوئلا گفت: وزیر علوم و فناوری ونزوئلا همواره از خاطرات خوشی که از 
ایران داشته، یاد می‌کند. رئیس مرکز تحقیقات علمی ونزوئلا عنوان کرد: ونزوئلا 
دارای سابقه 200 ساله در مسیر تحقق استقلال است. بحث استقلال فقط محدوده 
به حوزه انرژی نمی‌شود بلکه شامل سایر حوزه‌ها نظیر صنعت، درمان و سلامت، 
کشاورزی و غذا می‌شود و بر این اساس ما تمایل داریم تا با جمهوری اسلامی ایران 

همکاری کنیم تا بتوانیم در این حوزه‌ها نیز به استقلال دست یابیم.
وی با تحسین پیشرفت‌های جمهوری اسامی ایران علیرغم تحریم‌ها گفت: 
می‌خواهیم از ایران بیاموزیم که چگونه توانسته تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کرده 

و در راستای پیشرفت کشور از آن‌ها استفاده کند.

 

1-  برابر رای شماره 140360309007009213 مورخه 1403/11/04 هيات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شماره شناسنامه 81 صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4608/09 متر مربع از 47 اصلی واقع در 
بخش 9 قزوین موسوم به امیرآباد خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه 1403114409007001355 محرز گردیده است.

2-  برابر رای شماره 140360309007009215 مورخه 1403/11/04 هيات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شماره شناسنامه 81 صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3681/17 متر مربع از 47 اصلی واقع در 
بخش 9 قزوین موسوم به امیرآباد خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه 1403114409007001371 محرز گردیده است.

3-  برابر رای شماره 140360309007009216 مورخه 1403/11/04 هيات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شماره شناسنامه 81 صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5543/08 متر مربع از 47 اصلی واقع در 
بخش 9 قزوین موسوم به امیرآباد خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه 1403114409007001357 محرز گردیده است.

4-  برابر رای شماره 140360309007009212 مورخه 1403/11/04 هيات 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شماره شناسنامه 81 صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6469/34 متر مربع از 47 اصلی واقع در 
بخش 9 قزوین موسوم به امیرآباد خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه 1403114409007001359 محرز گردیده است.

رای شماره 140360309007009214 مورخه 1403/11/04  برابر    -5
هيات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حمید بوچالی به شماره شناسنامه 81 صادره از بوئین زهرا 
فرزند آقایار در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4926/45 متر مربع از 124 
اصلی واقع در بخش 9 قزوین خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی 

موجب پرونده کلاسه 0135614031144090070 محرز گردیده است.
مورخه 1403/11/04  رای شماره 140360309007009197  برابر    -6
هيات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حمید بوچالی به شماره شناسنامه 81 صادره از بوئین زهرا 
فرزند آقایار در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3550/23 متر مربع از 124 
اصلی واقع در بخش 9 قزوین خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی 

موجب پرونده کلاسه 1403114409007001354 محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل 
دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نمی‌باشد.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا
هيات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی

سیروس محمدبیگی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

نقش و جایگاه اکو در سیاست جدید 
»نگاه به آسیای مرکزی«

»امید رحیمی« در ایراس می نویسد ؛ از اواخر دولت دوازدهم و به‌ویژه پس 
از خروج آمریکا از برجام، استراتژی نگاه به شرق به‌عنوان یک راهبرد اصولی در 
سیاست خارجی مورد توجه دولت قرار گرفت. تداوم کیفی‌تر این روند را اما در 

دولت سیزدهم به ریاست حجت‌الاسلام رئیسی شاهد هستیم.
در این چارچوب سیاست نگاه به همسایگان به‌عنوان پیش‌زمینه‌ای برای 
استراتژی نگاه به شرق در نظر گرفته شده که به نظر می‌رسد آسیای مرکزی نیز 
برخلاف دوره‌های گذشته بخشی مهم و جدایی‌ناپذیر از آن است. طی ماه‌های 
نخست آغاز به کار دولت جدید حداقل در سطح ریاست جمهوری، مهم‌ترین 

وجوه دیپلماسی همسایگی در منطقه آسیای مرکزی به اجرا در آمده است.
روز شنبه در حالی دومین سفر خارجی رئیس‌جمهور باز هم به مقصد یک 
جمهوری آسیای مرکزی آغاز شد که این سفر نیز با هدف مشارکت در یک 
پلتفرم منطقه‌ای صورت گرفت. حجت‌الاسام رئیسی به‌منظور شرکت در 
پانزدهمین  نشست سران سازمان همکاری اقتصادی )اکو( راهی عشق‌آباد، 
پایتخت ترکمنستان شد. پیش از این نیز شهریور ماه آقای رئیسی در سفر 
دیگری به‌منظور شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای به دوشنبه، پایتخت تاجیکستان سفر کرده بود. این آغاز به کار 
دیپلماسی رئیس‌جمهور از آسیای مرکزی نویدبخش تقویت نگاهِ سیاست 
خارجی ایران به آسیای مرکزی بوده است. نکته جالب توجه دیگر در این میان 
آن است که ترتیب سفر‌های رئیس‌جمهور به کشورهای آسیای مرکزی نیز به 
نظر می‌رسد از پرچالش‌ترین موارد آغاز شده است. روابط تهران و دوشنبه از 
سال ۲۰۱۵ در نتیجه برخی اختلاف‌نظرها رو به سردی بی‌سابقه‌ای گذارده 
بود و از ابتدای سال ۲۰۲۱ به نظر می‌رسد فرایند احیاء و بازیابی روابط آغاز 

شده است. 

اکونومیک

ترامپ: 

توافق با ایران ساده است
رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به خطوط قرمز ایران درباره برنامه 
غنی‌سازی اورانیوم خود، گفته خواستار »برچیدن کامل برنامه 
هسته‌ای ایران« است، با این حال، حاضر به شنیدن نظرات درباره 

برخورداری ایران از انرژی هسته‌ای است.
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای تازه به 
مسائلی همچون ایران، بحران اقتصادی در آمریکا، کانادا و دیگر 

سیاست‌های خود پرداخت.
او در گفت‌وگو با »کریستن وکِِر« مجری شبکه »ان‌بی‌سی نیوز« 
هدف خود از گفت‌وگو با ایران را »برچیدن کامل برنامه هسته‌ای 

ایران« اعلام کرد.

اما ترامپ در ادامه افزود: »من حاضرم مباحث و نظرها درباره 
خواسته ایران برای داشتن برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و تعطیلی برنامه 

تسلیحات‌سازی آن‌ها در حوزه هسته‌ای را بشنوم.«
ایران همواره تأکید کرده که سلاح هسته‌ای در دکترین نظامی 
یا سیاسی این کشور جایگاهی ندارد و اگر تنها خواسته آمریکا 
راستی‌آزمایی صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران باشد، توافق بین 

تهران و واشنگتن قابل دستیابی است.
ترامپ افزود: »من حاضرم این صحبت‌ها را بشنوم. انرژی 
غیرنظامی می‌تواند به جنگ نظامی منجر شود. اما توافق با ایران 

ساده‌ است. من نمی‌خواهم آن‌ها سلاح هسته‌ای داشته باشند.«

منابع هندی اعلام کردند دهلی‌نو 
پس از تعلیق معاهده سند طاس، جریان 
آب سد بگلیهار به سمت پاکستان را 
اقدام مشابهی  قطع کرده و قصد دارد 

در سد کیشانگانگا انجام دهد.
به گزارش تارنمای خبری روزنامه 
هندوستان تایمز، منابع آگاه اعلام کردند که 
هند جریان آب از سد بگلیهار در رودخانه 
چناب را متوقف کرده و برنامه‌ریزی‌هایی 
برای انجام اقدامی مشابه در سد کیشانگانگا 
بر روی رودخانه جهلم دارد. به گفته این 

منبع، این دو سد برق‌آبی — بگلیهار در 
منطقه رامبان ایالت جامو و کیشانگانگا در 
شمال کشمیر — امکان کنترل زمان‌بندی 

رهاسازی آب را برای هند فراهم می‌کنند.
این اقدام در پی حمله تروریستی اخیر 
در پهلگام ایالت جامو انجام شد که به کشته 
شدن ۲۶ نفر، که بیشتر آنها گردشگر بودند، 
انجامید. در پی این حمله، دهلی‌نو سلسله‌ای 
از اقدامات سخت‌گیرانه علیه اسلام‌آباد را 
آغاز کرده که تعلیق معاهده آب سند یکی 

از آن‌ها است.

معاهده سند طاس که در سال ۱۹۶۰ 
)۱۳۳۹ شمسی( با میانجی‌گری بانک 
جهانی میان هند و پاکستان به امضا رسید، 
نحوه استفاده از رود سند و شاخه‌های آن را 

میان دو کشور تنظیم کرده بود.
سد بگلیهار از دیرباز یکی از موارد 
اختلاف‌برانگیز میان دو کشور بوده و 
پاکستان در گذشته برای حل اختلافات 
مربوط به آن خواستار داوری بانک جهانی 
شده بود. همچنین، سد کیشانگانگا نیز 
به‌ویژه از منظر تأثیر آن بر رود نیلم، یکی از 

شاخه‌های رود جهلم، با انتقادها و مناقشات 
حقوقی و دیپلماتیک روبرو بوده است.

به گزارش ایرنا، افراد مسلح شامگاه 
سه‌شنبه )دوم اردیبهشت( با گشودن 
آتش به سوی گروهی از گردشگران در 
منطقه توریستی پهَلگام واقع در حدود ۹۰ 
کیلومتری شهر سرینگر در کشمیر هند، 
دست‌کم ۲۶ نفر را کشتند. مقامات هندی 
این حادثه را یک حمله تروریستی توصیف 
کرده و مدعی دخالت پاکستان در این حمله 

شدند.

توقف جریان آب به پاکستان توسط هند 


